UBND HUYỆN ĐĂK HÀ

ĐOÀN KIỂM TRA

LIÊN NGÀNH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Đăk Hà, ngày       tháng      năm 2023

Số:             /TB-ĐKTLN

THÔNG BÁO

Phân công nhiệm vụ các thành viên Đoàn liên ngành kiểm tra hoạt động

thương mại, an toàn vệ sinh thực phẩm và Đo lường  chất lượng

 trên địa bàn huyện Đăk Hà trong dịp Tết Trung thu năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 273/KH-UBND ngày 05/12/2022 của Ủy ban nhân dân

huyện Đăk Hà về việc kiểm tra hoạt động kinh doanh thương mại, an toàn vệ sinh

thực phẩm và Đo lường chất lượng thuộc trách nhiệm quản lý của Ngành Công

thương trên địa bàn huyện Đăk Hà trong năm 2023; Quyết định số 711/QĐ-

UBND ngày 23/08/2023 của Ủy ban nhân dân huyện Đăk Hà về việc thành lập

Đoàn liên ngành kiểm tra hoạt động thương mại, an toàn vệ sinh thực phẩm và đo

lường chất lượng sản phẩm trên địa bàn huyện Đăk Hà trong dịp Tết Trung thu

năm 2023.

Đoàn kiểm tra liên ngành phân công nhiệm vụ cho các thành viên Đoàn liên

ngành kiểm tra hoạt động thương mại, an toàn vệ sinh thực phẩm và đo lường chất

lượng sản phẩm trên địa bàn huyện Đăk Hà trong dịp Tết Trung thu năm 2023,

như sau:

1. Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện phụ trách lĩnh vực kinh tế -

Trưởng đoàn kiểm tra

- Chỉ đạo chung, chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân huyện, phân công

nhiệm vụ cho các thành viên Đoàn kiểm tra, chỉ đạo, điều hành sự phối hợp hoạt

động và kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện nhiệm vụ của các thành viên trong việc

tổ chức kiểm tra hoạt động thương mại, an toàn vệ sinh thực phẩm và Đo  lường

chất lượng trên địa bàn huyện Đăk Hà trong dịp Tết Trung thu năm 2023.

- Triệu tập, chủ trì, kết luận trong các cuộc họp Đoàn kiểm tra.

2. Các đồng chí Phó trưởng đoàn và Thành viên Đoàn kiểm tra

2.1. Phó trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng - Phó trưởng đoàn

- Chịu trách nhiệm trước Trưởng đoàn và trực tiếp điều hành, hoạt động của

Đoàn kiểm tra và thường xuyên báo cáo hoạt động kiểm tra cho Trưởng đoàn nắm

bắt, theo dõi, chỉ đạo khi cần thiết.

- Chịu trách nhiệm chuẩn bị các nội dung cần thiết đảm bảo cho việc kiểm

tra; giúp Trưởng đoàn theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các thành viên trong quá trình

thực hiện nhiệm vụ được phân công.

2

- Hướng dẫn công tác đảm bảo an toàn thực phẩm ngành Công thương; các

thủ tục pháp lý đảm bảo điều kiện hoạt động kinh doanh lĩnh vực ngành Công

thương.

- Chuẩn bị, bố trí đầy đủ các mẫu test nhanh phục vụ Đoàn kiểm tra.

2.2. Đội trưởng Đội quản lý thị trường số 2 - Phó trưởng đoàn

Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ của đơn vị, phối hợp hướng dẫn, đôn đốc

các thành viên trong Đoàn tiến hành kiểm tra hoạt động thương mại, an toàn vệ

sinh thực phẩm và Đo lường chất lượng trên địa bàn huyện Đăk Hà trong dịp Tết

Trung thu năm 2023.

2.3. Văn phòng HĐND và UBND huyện - thành viên

- Chịu trách nhiệm kiểm tra, hướng dẫn công tác đảm bảo an toàn vệ sinh

thực phẩm ngành do y tế quản lý.

- Phối hợp Trung tâm Y tế huyện để tiến hành test nhanh khi có yêu cầu (sản

phẩm rượu thủ công, chả giò, bún, bánh …).

2.4. Phòng Tư pháp -  thành viên: Chịu trách nhiệm hướng dẫn, thẩm định

các nội dung về xử phạt vi phạm hành chính; phối hợp kiểm tra hàng hóa, thực

phẩm trong quá trình kiểm tra.

2.5. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - thành viên: Chịu trách

nhiệm kiểm tra các thủ tục về hoạt động sản xuất, kinh doanh theo lĩnh vực ngành

Nông nghiệp; hướng dẫn các cơ sở hoàn thiện các hồ sơ, giấy tờ liên quan đến

hoạt động kinh doanh; phối hợp kiểm tra hàng hóa, thực phẩm trong quá trình

kiểm tra.

2.6. Trung tâm Y tế  huyện - thành viên: Phối hợp Văn phòng HĐND-

UBND huyện thực hiện việc lấy mẫu kiểm nghiệm khi được yêu cầu; phối hợp

kiểm tra hàng hóa, thực phẩm trong quá trình kiểm tra.

2.7. Công an huyện Đăk Hà - thành viên: Chịu trách nhiệm kiểm tra các

điều kiện về PCCC, kiểm tra hàng hóa, thực phẩm trong quá trình kiểm tra.

2.8. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện -

thành viên: Chịu trách nhiệm ghi hình, đăng tải tin bài đối với các cơ sở sản xuất,

kinh doanh thực hiện tốt các điều kiện về an toàn thực phẩm và các cơ sở vi phạm

về các điều kiện về an toàn thực phẩm.

3. Phương tiện, kinh phí hỗ trợ cho các thành viên

- Phương tiện: Thành viên Đoàn kiểm tra liên ngành sử dụng xe mô tô cá

nhân để thực hiện nhiệm vụ.

- Kinh phí kiểm tra: Phòng Kinh tế và Hạ tầng chịu trách nhiệm hỗ trợ tiền

xăng xe và đảm bảo một số chi phí khác phục hoạt động của Đoàn.

4. Các thành viên của đoàn kiểm tra liên ngành có trách nhiệm tham gia đầy

đủ theo kế hoạch và sự phân công của Trưởng đoàn và các Phó trưởng đoàn;

3

chuẩn bị nội dung liên quan thuộc lĩnh vực ngành mình phụ trách để trực tiếp

hướng dẫn, tuyên truyền, phổ biến cho các cơ sở sản xuất, kinh doanh nắm các

quy định của Nhà nước về hoạt động kinh doanh thương mại và an toàn vệ sinh

thực phẩm.

* Lưu ý:

- Các thành viên đoàn kiểm tra tập trung tại Trụ sở làm việc của Phòng Kinh

tế & Hạ tầng để đi theo đoàn, đảm bảo sự tập trung.

- Buổi sáng: Có mặt vào lúc 07h15 phút (riêng đối với lịch kiểm tra tại các

xã Đăk Pxi, Đăk Long, Ngọk Réo, Ngọk Wang và Đăk Ui phải có mặt vào lúc

07h00). Buổi chiều: có mặt vào lúc 13h15 phút.

- Về địa bàn kiểm tra: Thực hiện theo lịch cụ thể (tuy nhiên, tùy điều kiện

thực tế nếu có sự thay đổi thì do Trưởng đoàn hoặc Phó trưởng đoàn có trách

nhiệm thông báo đến các thành viên để biết, thực hiện).

- Các thành viên tham gia kiểm tra chấp hành nghiêm túc đạo đức công vụ;

đảm bảo việc đeo thẻ công chức, viên chức khi làm việc với cơ sở được kiểm tra.

Trên đây là Thông báo phân công nhiệm vụ cho các thành viên Đoàn liên

ngành kiểm tra hoạt động thương mại, an toàn vệ sinh thực phẩm và đo lường chất

lượng sản phẩm trong dịp Tết Trung thu năm 2023, đề nghị các cơ quan, đơn vị

thành viên Đoàn kiểm tra liên ngành nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (b/c);

- Các Thành viên Đoàn kiểm tra (th/h);

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, ĐKTLN.

 TRƯỞNG ĐOÀN

Nguyễn Minh Vương

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

		2023-09-06T10:43:42+0700

		Nguyễn Minh Vương
	2023-09-06T16:12:50+0700
	Signer's office
	Nguyễn Minh Vương
	Signing document

		2023-09-06T16:33:17+0700

		2023-09-06T16:33:17+0700

		2023-09-06T16:33:17+0700

		2023-09-06T16:33:17+0700